
Name Vorname Vereinsname Landesname 1StartGesamt 2StartGesamt RRGesamt Gesamt Schnitt

Schastok Andreas KV München Bayern 1233 1331 1626 4190 220,53

Stenzel Alexander BBV Berlin Berlin 1300 1296 1555 4151 218,47

Streppel Bastian BV Düsseldorf 63 NRW 1342 1221 1507 4070 214,21

Baade Marco BBV Berlin Berlin 1153 1280 1573 4006 210,84

Luers Peer Bremen Bremen 1192 1274 1514 3980 209,47

Keller Ingo Neußer Bowling Union NRW 1174 1267 1529 3970 208,95

Wendlandt Steffen 1.BC Rostock Mecklenb.-Vorp. 1298 1155 1413 3866 203,47

Rosenmüller Sven BV Gettorf Schleswig-Holstein 1216 1203 1374 3793 199,63

Bader Benjamin KV München Bayern 1256 1152 0 2408 200,67

Döring Christian TSV Chemie Premnitz Brandenburg 1184 1220 0 2404 200,33

Lutzei Sven KV Stuttgart Württemberg 1229 1175 0 2404 200,33

Morig Oliver VFL Wolfsburg Niedersachsen 1140 1262 0 2402 200,17

Deiner Michael BSF Lörrach-Haagen Südbaden 1237 1165 0 2402 200,17

Schneider Daniel TSV Mannheim Baden 1177 1218 0 2395 199,58

Witzmann Frank BKSV Stuttgart-N. Württemberg 1180 1210 0 2390 199,17

Czichos Peter ABCV Hamburg Hamburg 1132 1251 0 2383 198,58

Heinsohn Marcel Post SV Stade Niedersachsen 1220 1154 0 2374 197,83

Brauns Dave VHK Hamburg Hamburg 1121 1252 0 2373 197,75

Hauchwitz Sascha BBV Berlin Berlin 1221 1150 0 2371 197,58

Blaesing Peter USC Viernheim Baden 1219 1147 0 2366 197,17

Kolling Dieter BKSV Stuttgart-N. Württemberg 1119 1238 0 2357 196,42

Kuo Kaiwan BSC Dresdner Adler Sachsen 1209 1133 0 2342 195,17

Halm Andreas BV Kaiserslautern Rheinland-Pfalz 1136 1204 0 2340 195,00

Hergenröder Dominik KV München Bayern 1147 1184 0 2331 194,25

Groth Christian BV Elmshorn Hamburg 1051 1261 0 2312 192,67

Mrosek Manuel KV München Bayern 1165 1145 0 2310 192,50

Witschas Tim 1.BV Cottbus Brandenburg 1114 1196 0 2310 192,50

Aust Karsten BV Nidda Frankf./M Hessen 1161 1143 0 2304 192,00

Voß Sascha 1.BC Rostock Mecklenb.-Vorp. 1125 1156 0 2281 190,08

Boch Stephan BSV Siegen NRW 1086 1193 0 2279 189,92

Rocke Marcel BV Nidda Frankf./M Hessen 1157 1122 0 2279 189,92



Name Vorname Vereinsname Landesname 1StartGesamt 2StartGesamt RRGesamt Gesamt Schnitt

Wilke Florian BBV Berlin Berlin 1118 1160 0 2278 189,83

Jerschor Daniel STV Voslapp W. Niedersachsen 1031 1214 0 2245 187,08

Machlitt Patrick 1.BC U.S. Play Magd. Sachsen-Anhalt 1122 1122 0 2244 187,00

Braun Marco KV München Bayern 1137 1103 0 2240 186,67

Löffers Manfred 1.BC Northeim Niedersachsen 1148 1087 0 2235 186,25

Napionteck Nico ABC Olympia Bautzen Sachsen 1135 1096 0 2231 185,92

Tzschichholtz Björn PSV Bielefeld NRW 1199 1027 0 2226 185,50

Deller Manuel BV Mainz Rheinland-Pfalz 1125 1095 0 2220 185,00

Hellwig Max KV München Bayern 1034 1185 0 2219 184,92

Stapp Christian BSV Gerlingen Württemberg 1032 1186 0 2218 184,83

Hirsch Stefan 1.BC Northeim Niedersachsen 1112 1103 0 2215 184,58

Neldner Dominic FSV Frankf./M Hessen 1157 1055 0 2212 184,33

Räsner Mike USC Viernheim Baden 1109 1095 0 2204 183,67

Pauli Sven BC Condor Steinheim Hessen 1082 1117 0 2199 183,25

Dorn Alexander 1.BV Cottbus Brandenburg 1107 1091 0 2198 183,17

Pfaff Ralf 1.BC Veitshöchheim Bayern 1107 1091 0 2198 183,17

Braun Holger BBV Berlin Berlin 1078 1120 0 2198 183,17

Altenfeld Marco ABV Hallstadt Bayern 1050 1145 0 2195 182,92

Schlappa Wolfgang BV Nidda Frankf./M Hessen 1065 1117 0 2182 181,83

Taraschinski Tobias FC St.Pauli Hamburg 1092 1089 0 2181 181,75

Werz Boris TSV Mannheim Baden 1112 1062 0 2174 181,17

Epple Patrick SV Fellbach Württemberg 1112 1050 0 2162 180,17

Völkel Sebastian KV Stuttgart Württemberg 1151 1005 0 2156 179,67

Kroschwald Steffen Pin(k) Panther Zittau Sachsen 1075 1070 0 2145 178,75

Nitschke Thomas SV Optima Erfurt Thüringen 933 1193 0 2126 177,17

Remus Pascal B1 Bowler Schöneiche Brandenburg 1084 1038 0 2122 176,83

Gellissen Thorsten VFB Rheydt NRW 1092 1013 0 2105 175,42

Hänsel Dennis Bremen Bremen 1018 1073 0 2091 174,25

Scholz Sven SSB Bad Blankenburg Thüringen 1065 1014 0 2079 173,25

Lau Manuel BBV Berlin Berlin 997 1072 0 2069 172,42

Stein Sven BV Kiel Schleswig-Holstein 988 1077 0 2065 172,08



Name Vorname Vereinsname Landesname 1StartGesamt 2StartGesamt RRGesamt Gesamt Schnitt

Schäffner Klaus BV Kaiserslautern Rheinland-Pfalz 1010 1034 0 2044 170,33

Greve Heiko BV Kiel Schleswig-Holstein 1041 998 0 2039 169,92

Düster Peter BCB 90 Krefeld NRW 942 1093 0 2035 169,58

Luchterhand Ante BSV Braunschweig Niedersachsen 1031 992 0 2023 168,58

Brandt Udo SV Fortuna Halle 95 Sachsen-Anhalt 1000 1014 0 2014 167,83

Velten Peter BV Kaiserslautern Rheinland-Pfalz 1033 941 0 1974 164,50

Neumann Sven BV Gettorf Schleswig-Holstein 1015 951 0 1966 163,83

er Holger 1.BC U.S. Play Magd. Sachsen-Anhalt 934 951 0 1885 157,08

Jungnickel Marcel BSC Dresdner Adler Sachsen 985 847 0 1832 152,67



Name Vorname RR1Spiel RR2Spiel RR3Spiel RR4Spiel RR5Spiel RR6Spiel RR7Spiel RRBonusGesamt Gesamt Schnitt

Schastok Andreas 214 219 199 237 256 184 217 100 1626 218,00

Stenzel Alexander 235 223 181 189 242 202 203 80 1555 210,71

Streppel Bastian 214 151 202 215 195 222 248 60 1507 206,71

Baade Marco 220 199 175 221 236 216 206 100 1573 210,43

Luers Peer 192 223 214 233 204 185 203 60 1514 207,71

Keller Ingo 226 175 141 266 211 216 214 80 1529 207,00

Wendlandt Steffen 205 202 192 224 175 176 179 60 1413 193,29

Rosenmüller Sven 207 218 190 179 170 210 180 20 1374 193,43







Name Vorname Vereinsname Landesname 1StartGesamtl2StartGesamt RRGesamt Gesamt Schnitt

Reussing Svenja Recklinghausen NRW 1262 1275 1513 4050 213,16

Piel Beate BV 68 Regensburg Bayern 1192 1217 1404 3813 200,68

Völlmerk Alexandra BV Augsburg-Land Bayern 1178 1119 1503 3800 200,00

Theißen Tanja STV Voslapp W. Niedersachsen 1134 1123 1503 3760 197,89

Kammradt Alexandra ABCV Hamburg Hamburg 1193 1078 1452 3723 195,95

Gschrey Stefanie BV Augsburg-Land Bayern 1212 1088 1392 3692 194,32

Freiboth Carmen 1.BC Northeim Niedersachsen 1057 1188 1425 3670 193,16

Jessel Andrea Bremen Bremen 1029 1182 1357 3568 187,79

Heerdegen Andrea BV Kaiserslautern Pfalz 1118 1120 0 2238 186,50

Rega Annette BBV Berlin Berlin 1079 1130 0 2209 184,08

Schiffgen Nadine Strikers Köln NRW 1209 996 0 2205 183,75

Schultheiß Nicole FSV Frankf./M Hessen 1125 1071 0 2196 183,00

Sauer Kerstin BV Düsseldorf 63 NRW 1104 1079 0 2183 181,92

Schaaf Susanna 1.BSV Halle e.V. Anhalt 1039 1137 0 2176 181,33

Suhl Steffi Rostock Vorp. 1090 1082 0 2172 181,00

Weinhardt Melanie BBV Berlin Berlin 1066 1100 0 2166 180,50

Brandt Sabrina BBV Berlin Berlin 1089 1070 0 2159 179,92

Krüger Svenja BBV Berlin Berlin 1033 1120 0 2153 179,42

Haas Melanie KV München Bayern 1038 1101 0 2139 178,25

Pawlowitz Carola STV Voslapp W. Niedersachsen 1163 970 0 2133 177,75

Burwitz Katja Magd. Anhalt 1026 1106 0 2132 177,67

Geiselhardt Stefanie TSV Mannheim Baden 1076 1048 0 2124 177,00

Flache Steffi Bautzen Sachsen 1040 1064 0 2104 175,33

Braun Michaela BV Frankfurt Süd Hessen 999 1103 0 2102 175,17

Krause Nadine Recklinghausen NRW 1097 973 0 2070 172,50

Schneider Stefanie BV Phönix Frankf./M Hessen 992 1072 0 2064 172,00

Ridinger Nicole TSV Mannheim Baden 987 1070 0 2057 171,42

Berndt Saskia BC Fortuna Kiel Holstein 1001 1048 0 2049 170,75

Palomo Jessica Pin H. Schw. Gmünd Württemberg 997 1048 0 2045 170,42

Dwars Jasmin ABCV Hamburg Hamburg 1045 979 0 2024 168,67

Pöpken Denise Rendsbg Holstein 971 1035 0 2006 167,17

Meltke Angelika Bautzen Sachsen 1012 992 0 2004 167,00

Tiedge Marina Bremen Bremen 1048 938 0 1986 165,50



Name Vorname Vereinsname Landesname 1StartGesamtl2StartGesamt RRGesamt Gesamt Schnitt

Ohlendorf Miriam 1.BC Northeim Niedersachsen 991 990 0 1981 165,08

Schneider Christine BV 77 Frankf./M Hessen 931 1049 0 1980 165,00

Hoffmann Katharina Schöneiche Brandenburg 971 1001 0 1972 164,33

Laschinski Peggy Dresden Turkeys Sachsen 954 1017 0 1971 164,25

Frenzel Nicole VHK Hamburg Hamburg 1059 909 0 1968 164,00

Heim Wiebke Hanse BV Wismar Vorp. 970 960 0 1930 160,83

Kaminsky Verena BV Harksheide Holstein 987 943 0 1930 160,83

Schreiner Regina BSV Esslingen Württemberg 985 939 0 1924 160,33

Helfrich Sabine USC Viernheim Baden 953 962 0 1915 159,58

König Jennifer BV Trier Pfalz 912 975 0 1887 157,25

Hetzer Steffi Inside BC Wittenb. Brandenburg 935 929 0 1864 155,33

Weiß Simone BSV Esslingen Württemberg 938 881 0 1819 151,58

Heidemanns Sandra BSV Reutlingen Württemberg 866 941 0 1807 150,58

Hellmuth Katja KSV Meiningen Thüringen 866 791 0 1657 138,08



Name Vorname RR1Spiel RR2Spiel RR3Spiel RR4Spiel RR5Spiel RR6Spiel RR7Spiel RRBonusGesamGesamt Schnitt

Reussing Svenja 188 158 206 211 202 212 216 120 1513 199,00

Piel Beate 148 214 204 224 161 191 202 60 1404 192,00

Völlmerk Alexandra 183 233 165 198 187 171 286 80 1503 203,29

Theißen Tanja 233 201 177 185 192 195 220 100 1503 200,43

Kammradt Alexandra 171 221 180 204 235 192 189 60 1452 198,86

Gschrey Stefanie 180 195 164 253 186 169 205 40 1392 193,14

Freiboth Carmen 214 164 204 235 191 213 164 40 1425 197,86

Jessel Andrea 186 213 190 196 204 135 173 60 1357 185,29


